1、2013 年 4 月 11 日公司六届八次董事会、2013 年 5 月 7 日公司 2012 年度股东大会审议通过了《关

于向全资子公司提供借款的议案》。为保证公司全资子公司西海煤炭生产经营业务的正常开展，公司

向西海煤炭提供 1.5 亿元的借款，期限五年（以资金到帐日计算），年利率 7.90%，主要用于西海煤

炭的生产经营和项目建设。

2、根据青海省发展和改革委员会《关于下达 2013 年煤矿安全改造投资计划的通知》（青发改投资

[2013]970 号）和青海省财政厅《关于下达 2013 年煤矿安全改造中央基建投资支出预算的通知》(青

财建字[2013]1619 号）文件，公司收到柴达尔矿、海塔尔矿煤矿安全改造中央基建投资资金 725 万

元，专项用于煤矿维修、新掘通风巷道。

3、根据青海省财政厅《关于下达矿产资源节约与综合利用奖励资金的通知》（青财建字[2013]1042

号）文件，公司全资子公司西海煤炭 2013 年度收到矿产资源节约与综合利用奖励资金 200 万元，专

项用于海塔尔矿历史遗留露天采坑充填治理工程。

4、根据青海省政府国资委《关于西部矿业集团有限公司控股子公司西部矿业股份有限公司煤电铝碳

资产作价入股青海省投资集团有限公司的批复》（青国资产[2013]184 号）文件，西部矿业股份有限

公司以其控股子公司青海西部矿业百河铝业有限责任公司、青海西海煤电有限责任公司、青海西部

碳素有限责任公司和西部矿业股份有限公司唐湖电力分公司的净资产及货币资金，以 2.28 元每 1.00

元注册资本的价格，认缴了青投集团新增注册资本 130069 万元，占公司增资后总注册资本的 35.89%，

成为青投集团的第二大股东。

上述事项详见 2013 年 4 月 13 日、5 月 8 日、9 月 12 日、10 月 12 日、12 月 13 日的《上海证券报》

和上海证券交易所网站（http：//www.sse.com.cn)。

青海金瑞矿业发展股份有限公司 2013 年年度报告

 18

第六节  股份变动及股东情况

一、  股本变动情况

(一)  股份变动情况表

1、  股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例
(%)

发行

新股

送

股

公积金

转股

其

他

小

计
数量

比例
(%)

一、有限售条件股份

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股

其中： 境内非国有法

人持股

 境内自然人持股

４、外资持股

其中： 境外法人持股

  境外自然人持股

二、无限售条件流通

股份
273,404,541 100   273,404,541 100

1、人民币普通股 273,404,541 100   273,404,541 100

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 273,404,541 100   273,404,541 100

(二)  限售股份变动情况

   报告期内，本公司限售股份无变动情况。

二、  证券发行与上市情况

(一)  截至报告期末近 3 年历次证券发行情况

单位：股 币种:人民币

股票及其

衍生证券

的种类

发行日期
发行价格

（或利率）
发行数量 上市日期

获准上市

交易数量
交易终止日期

可转换公司债券、分离交易可转债、公司债类

公司债券 2012年8月29日 7.9 150,000,000 2012年10月29日 150,000,000 2017年8月29日

公司董事会五届十七次、五届十九次会议和 2011 年度股东大会、2012 年第一次临时股东大会审议

通过了公司发行 1.5 亿元公司债券的相关事宜。2012 年 7 月 31 日，公司发行 1.5 亿元公司债券事宜

获中国证监会核准。2012 年 8 月 29 日，公司 1.5 亿元债券采用网上、网下相结合的方式发行，债券

面值 100 元，期限 5 年,债券利率为 7.9%。该募集资金主要用于偿还银行贷款及补充公司的流动资金。

青海金瑞矿业发展股份有限公司 2013 年年度报告

 19

公司控股股东青海省投资集团有限公司为本期债券提供全额无条件不可撤销连带责任保证担保。

2012 年 10 月 29 日，经上海证券交易所核准，公司债券在上交所挂牌交易，债券简称"12 金瑞债"，